



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Краснодарского края

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края

26 января 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 13 июля 1998 года № 135-КЗ "О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (с изменениями от 4 февраля 2002 года № 442-КЗ; 11 апреля 2002 года № 468-КЗ; 15 июля 2005 года № 891-КЗ; 29 апреля 2008 года № 1455-КЗ; 28 января 2009 года № 1688-КЗ; 5 мая 2009 года № 1734-КЗ; 13 декабря 2011 года № 2393-КЗ; 23 ноября 2012 года № 2605-КЗ; 9 июля 2013 года № 2757-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2812-КЗ; 18 декабря 2013 года № 2849-КЗ; 4 марта 2015 года № 3133-КЗ; 8 мая 2015 года № 3174-КЗ; 23 июля 2015 года № 3227-КЗ; 11 марта 2016 года № 3342-КЗ; 5 мая 2019 года № 4037-КЗ; 10 марта 2020 года № 4227-КЗ; 30 апреля 2020 года № 4273-КЗ; 22 июля 2021 года № 4509-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4572-КЗ; 21 апреля 2022 года № 4670-КЗ) следующие изменения:

1) абзац второй преамбулы после слов "государственной власти" дополнить словом "Краснодарского";

2) в абзацах шестнадцатом и двадцать восьмом статьи 1 слова "органов исполнительной власти Краснодарского края" заменить словами "исполнительных органов Краснодарского края";

3) в статье 4:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Краснодарского края создается территориальная подсистема единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края (далее также — территориальная подсистема).";

б) в пункте 3 слова "государственной власти" исключить;

в) в пункте 6, в подпункте "а" пункта 8 и в пункте 9 слова "органов исполнительной власти Краснодарского края" заменить словами "исполнительных органов Краснодарского края";

4) в статье 4¹:

а) в подпункте "в" пункта 3 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора", слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в пункте 5 слова "органов исполнительной власти Краснодарского края" заменить словами "исполнительных органов Краснодарского края";

5) в абзаце первом статьи 6 слова "государственной власти" заменить словом "Краснодарского";

б) в абзаце шестом пункта 1 статьи 8 слова "органов исполнительной власти Краснодарского края" заменить словами "исполнительных органов Краснодарского края";

7) статью 9 после слов "государственной власти" дополнить словом "Краснодарского";

8) в статье 10:

а) в наименовании и абзаце первом слова "государственной власти" заменить словом "Краснодарского";

б) в подпункте "б" слово "исполнительных" исключить;

в) подпункт "е" признать утратившим силу;

г) в подпункте "ж" после слов "исполнительной власти" дополнить словом "Краснодарского", слова "государственной власти" заменить словом "Краснодарского";

д) подпункт "к" признать утратившим силу;

е) в подпункте "х" после слова "характера," дополнить словами "в том числе единовременной материальной помощи, финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости, выплат единовременных пособий,";

9) в пункте 1 статьи 10¹ слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

10) в наименовании и пункте 1 статьи 11¹ слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

11) в статье 14:

а) в наименовании слова "государственной власти" заменить словом "Краснодарского";

б) в абзаце первом после слов "Орган исполнительной власти" дополнить словом "Краснодарского", слова "органа государственной власти края" заменить словами "органа Краснодарского края", после слов "органами исполнительной власти" дополнить словом "Краснодарского", слова "государственной власти" заменить словом "Краснодарского";

в) в абзаце втором после слов "исполнительной власти" дополнить словом "Краснодарского", слова "главой администрации края" заменить словами "Губернатором Краснодарского края";

12) статью 16 после слова "территории" дополнить словом "Краснодарского";

13) абзац первый статьи 17 после слова "территории" дополнить словом "Краснодарского";

14) в пункте 1 статьи 18:

а) в подпункте "а" слова "законов края" заменить словами "законов Краснодарского края";

б) подпункт "м" признать утратившим силу;

15) в статье 20 слова "государственной власти" заменить словом "Краснодарского".

Статья 2

Признать утратившими силу:

1) Закон Краснодарского края от 10 апреля 2017 года № 3597-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по формированию и утверждению списков граждан Российской Федерации, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера на территории Краснодарского края, и членов семей граждан Российской Федерации, погибших (умерших) в результате этих чрезвычайных ситуаций";

2) статью 2 Закона Краснодарского края от 8 июня 2020 года № 4299-КЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края";

3) статью 8 Закона Краснодарского края от 9 апреля 2021 года № 4447-КЗ "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края".

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
3 февраля 2023 г.
№ 4853-КЗ